1

Edição nº 2.760 – segunda-feira, 28 de outubro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.
REF: PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024
OBJETO: Constitui objeto do presente PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO, tem por objeto o acréscimo de 25% sobre o valor total do
contrato de R$ 56.721,40 (Cinquenta e Seis Mil Setecentos e Vinte
e Um Reais e Quarenta Centavos), aditivando o valor de R$
14.180,35 (Quatorze Mil Cento e Oitenta Reais e Trinta e Cinco
Centavos), resultando no valor de R$ 70.901,75 (Setenta Mil
Novecentos e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). conforme a
justificativa técnica em anexo Proveniente do PREGÃO
ELETRÔNICO 00023/2024, celebrado entre as partes, para
Aquisições parceladas de Materiais de Construção diversos para
melhor atender as necessidades da Administração Municipal.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: GUSTAVO XAVIER
GARCEZ – CNPJ: 26.303.607/0001-34 – GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

JUSTIFICATIVA: Devido ao aumento da demanda dos itens que
foram licitados conforme justificativa em anexo.
REGIMENTO: Lei nº 14.133/21, art. 125.
DATA TERMO ADITIVO: 25/10/2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.
REF: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010/2023
OBJETO: Constitui objeto do presente PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO, tem por objeto o acréscimo de 25% sobre o valor total do
contrato de R$ 278.565,00 (Duzentos e Setenta e Oito Mil
Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais), aditivando o valor de R$
69.641,25 (Sessenta e Nove Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais
e Vinte e Cinco Centavos), resultando no valor de R$ 348.206,25
(Trezentos e Quarenta e Oito Mil Duzentos e Seis Reais e Vinte e
Cinco Centavos). conforme a justificativa técnica em anexo
Proveniente do ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
010/2023, celebrado entre as partes, para Contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos especializados de sinalização
horizontal.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: H. DOS SANTOS
BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS - ME – CNPJ: 24.704.746/0001-
44
JUSTIFICATIVA: Devido ao aumento da demanda dos itens
licitados, conforme justificativa em anexo.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 25/10/2024
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único
do art. 61 da Lei 8.666/93.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

DJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00075/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00075/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE
ESPAÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MAISON
LAGUNA LTDA - R$ 34.800,00.

Guarabira - PB, 28 de Outubro de 2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00075/2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE ESPAÇO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Chefia de Gabinete. RATIFICAÇÃO:
Prefeito, em 28/10/2024.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDIÇÃO Nº 2.760
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

Edição nº 2.760 – segunda-feira, 28 de outubro de 2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ALUGUEL DE
ESPAÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DV00075/2024. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: Recursos não Vinculados de Impostos:
RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS FEDERAIS / OUTROS
Dotação consignada no orçamento vigente 2024 3.3.90.39.01 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00555/2024 - 28.10.24
- MAISON LAGUNA LTDA - R$ 34.800,00